
                            
 

 

 
 

    

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЧАЛАН 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
от 14 декабря 2020 г.  № 110        

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

сельского поселения Канчалан от 08 

сентября 2020 года № 78 «Об 

установлении в соответствии с 

частью 4 статьи 158 ЖК РФ цен для 

определения размера платы за 

содержание и ремонт жилого 

помещения в многоквартирных 

домах сельского поселения 

Канчалан» 

 

В связи с принятием нового дома №18 по ул. Школьная в эксплуатацию 

и для приведения нормативного правового акта в соответствие, 

Администрация сельского поселения Канчалан. 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.   Добавить в  Приложение к постановлению Администрации сельского 

поселения Канчалан от  08 сентября 2020 года № 78 «Об установлении в 

соответствии с частью 4 статьи 158 ЖК РФ цен для определения размера 

платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах 

сельского поселения Канчалан» следующие изменение согласно приложению: 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

3. Настоящее     постановление    вступает      в    силу    с   момента  

обнародования    и  распространяется на правоотношения, возникшие с 23 

ноября 2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

 

Глава Администрации                                                                С.А. Норбоев 

 

 

 

 



 
 

Приложение 

к постановлению Администрации 

сельского поселения Канчалан  

от 14 декабря 2020 года № 110 

 

Цены для определения размера платы за содержание и ремонт 

жилого помещения в многоквартирных домах, в случае непринятия на общем 

собрании собственниками помещений решения о выборе способа  

управления многоквартирным домом 

 

1. Цены для определения размеры платы  за содержание и ремонт жилого помещения 

в многоквартирных домах: № 18 по ул. Школьная, № 16. 

 
 

№ 

п/п 

Перечень работ и услуг по содержанию и ремонту 

общего имущества собственников помещений 

Периодичность 

выполнения работ 

и оказания услуг,  

(раз в год) 

Стоимость 

(руб. за 1 м
2 

общей площади 

в месяц) 

1 2 3 4 

1. Подметание полов в помещениях общего 

пользования с предварительным увлажнением 
52 10,89 

2. Мытьѐ лестничных площадок и маршей (помещений 

общего пользования) 
8 6,49 

3. Протирка пыли с подоконников в помещениях 

общего пользования 
4 0,50 

4. Уборка мусора на контейнерных площадках 52 3,30 

5. Подметание ступеней и площадок (крыльца) 6 1,25 

6. Посыпка песком пешеходных дорожек  в зимний 

период 
4 0,66 

7. Обслуживание внутридомового инженерного 

оборудования, строительных конструкций, 

аварийно-диспетчерское обслуживание 

круглосуточно 24,97 

Итого: 48,06 

 

 


